



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor zdravotnictví  
Oddělení sekretariátu

MHMPXPDNHE7I



Váš dopis zn./ze dne:  
**Č.j.20200317-9/17.3.2020**  
Č. j.:  
**MHMP 495507/2020**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 463750/2020**

Vyřizuje/tel.:  
**Ing. Kamila Svobodová**  
**236 002 551**  
Počet listů/příloh: **2/0**  
Datum:  
**01.04.2020**

**Odpověď na žádost podle zák. č. 106/1999 Sb. ve věci ověření tvrzení z médií**

Vážený ,

v návaznosti na Vaši žádost podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám za odbor zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy sděluji následující:

Ad 1. Odbor zdravotnictví MHMP (dále odbor ZDR) se podílí na koordinaci nabídek na dodávky osobních ochranných pomůcek (dále OOP), a jako takový může sdělit, že na odbor ZDR žádná nabídka na dodávku respirátorů za cenu 45,- Kč/ks doručena nebyla. Odboru ZDR, není známo, kdo je dodavatelem vybavení pro nahrávací studio, které zmiňujete. Jediné, co je odbor ZDR schopen konstatovat je, že většina OOP tohoto typu je skutečně vyráběna v Číně, což je ovšem všeobecně známou skutečností.

Ad 2. Odbor ZDR na žádnou z nabídek na OOP nereagoval s argumentací, že má nabídky na respirátory levnější než 45 Kč/ks.

Ad 3. Odbor ZDR nikdy nerealizoval objednávku na 233 tis. ks respirátorů v celkové hodnotě 35 mil. Kč. Pokud budete mít zájem ověřit si, jaké smlouvy byly v této souvislosti uzavřeny, je možno nahlédnout do Registru smluv, ve kterém jsou tyto smlouvy, v souladu s platnou právní úpravou, uveřejňovány.

Ad 4. viz bod 1. a 3.

K výslovnému odmítnutí nabídky na OOP ze strany odboru ZDR došlo pouze v případech, kdy dodavatel požadoval platbu předem (většinou 100% kupní ceny).

Na závěr si odbor zdravotnictví MHMP dovoluje podotknout, že nelze mít za prokázané veškeré informace, které se objeví na sociálních sítích.

S pozdravem



**Mgr. Martin Ježek**  
ředitel odboru zdravotnictví  
Magistrát hl. m. Prahy

Magistrát hl. m. Prahy 1 - ZDR